¹ *cf.* *Aen.* x. 216.

² *Viz.* Epicurean philosophy.

³ *cf.* *Eclogues*, vi. 74 ff.

⁴ *i.e.* in *Odyssey*, xii.

⁵ Who this is, is unknown. So Curcio. Benoist follows Sillig in rendering "the cause of the perilous wanderings of those mariners" (Ulysses and his crew), *i.e.* Neptune.

VIRGIL

quae Colophonico Scyllae dicantur Homero. 65
 ipse Crataein ait matrem; sed sive Crataeis,
 sive illam monstro generavit Echidna biformi,
 sive est neutra parens atque hoc in carmine toto
 inguinis est vitium et Veneris descripta libido;
 sive etiam iactis speciem mutata venenis 70
 infelix virgo (quid enim commiserat illa?
 ipse pater timidam saeva complexus harena
 coniugium castae violaverat Amphitrites) 73
 horribilis circum vidit se sistere formas, 80
 heu quotiens mirata novos expalluit artus, 81
 ipsa suos quotiens heu pertimuit latratus! 82
 at tamen exegit longo post tempore poenas, 74
 ut cum cura suae veheretur coniugis alto, 75
 ipsa trucem multo misceret sanguine pontum;
 seu vero, ut perhibent, forma cum vinceret omnis
 et cupidos quaestu passim popularet amantes,
 piscibus et canibusque malis vallata repente est 79
 ausa quod est mulier numen fraudare deorum 83
 et dictam Veneri voto intervertere poenam,
 quam mala multiplici iuvenum consaepta caterva 85
 dixerat atque animo meretrix iactata ferarum,
 infamem tali merito rumore fuisse,
 docta Palaepaphiae testatur voce Pachynus.

⁶⁵ dicuntur *AR*.

⁶⁶ ait *Heyne*: ei *Sillig*. Crataeis] erithei: Hecateis *Ellis*.

⁶⁷ generavit Echidna *Housman*: genuit gravena.

⁷⁰ iactis] exactis *LA*².

⁷² saeva] sola *Ruardi*: sicca *Haupt*.

⁷³⁻⁸³ transpositions due to *Reitzenstein*.

⁷⁵ suae] tuae: sui *Loensis*. *Vollmer* conjectures ut cum curvatae.

⁷⁹ et] heu *Schwabe*: en *Leo*: haec *Ellis*. *Leo* arranges thus: 78, 83, 84, 79, 80.

⁸⁴ voto intervertere *Sillig*: votorum vertere.

⁸⁵ consaepta *Sillig*: quod saepta.

⁸⁶ vixit eratque *Haupt*.

⁸⁷ merito rumore *Loensis*: meritorum more.

⁸⁸ Palaephatia . . . papyrus *Aldine edition* 1517.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

VIRGIL

quidquid et ut quisque est tali de clade locutus,
somnia sunt: potins liceat notescere Cirin 90

atque unam ex multis Scyllam non esse puellis.